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Spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om ændring af retsplejelo-

ven, lov om retsafgifter, designloven, varemærkeloven, markedsfø-

ringsloven og lov om forbud til beskyttelse af forbrugernes interesser 

(Midlertidige afgørelser om forbud og påbud) (L 47).

”Vil ministeren redegøre for, hvordan man på den ene side vil 
sikre, at sager om forbud og påbud bliver behandlet af ud-
nævnte og erfarne dommere, og på den anden side sikre, at sa-
gerne ved at blive overført fra fogedretten til retsafdelingen ik-
ke trækker ud?”

Svar:

Som anført i den kommenterede høringsoversigt pkt. 2.2.1 er Justitsmini-

steriet enig med Retsplejerådet i, at sager om forbud og påbud som ud-

gangspunkt fremover bør behandles i byretten (retsafdelingen) i 1. instans, 

og at Sø- og Handelsrettens kompetence til at behandle sager om forbud og 

påbud udvides med henblik på at opnå en fagligt specialiseret behandling 

af visse forbudssager. 

Justitsministeriet lægger i den forbindelse ligesom Retsplejerådet vægt på, 

at det ved de nye større byretter i vidt omfang vil være muligt at tilrette-

lægge arbejdet således, at sager om forbud og påbud vil kunne berammes 

og behandles hurtigt i retsafdelingen, ligesom Sø- og Handelsretten er af 

en sådan størrelse, at det også her vil være muligt at beramme og behandle 

sagerne hurtigt. 

Det tilføjes mere generelt, at Justitsministeriet er meget opmærksom på, at 

ændrede regler for behandlingen af sager ved domstolene ikke må forringe 

domstolenes effektivitet. Det kan i den forbindelse oplyses, at der netop er 

nedsat et udvalg for bedre og mere effektiv behandling af civile sager ved 

domstolene. Udvalget har til opgave at belyse behovet og mulighederne 

for at foretage tilpasninger af domstolenes virkemåde for så vidt angår be-

handlingen af civile sager i byretterne, landsretterne og Højesteret. Udval-

get skal bl.a. vurdere effektiviseringspotentialer mv. med det sigte at ned-

bringe sagsbehandlingstiden i de civile sager. 


